

Špecifikácia naviac prác

Príloha č. 1

	Popis položky	MJ	množstvo celkom	jedn. cena bez DPH	cena celkom bez DPH	Zdôvodnenie
1	Dôvod dodávku v zmysle zákona o verejnom obstarávaní: § 18 ods. 1 písm. b) ide o doplniace tovary, stavebné práce alebo služby, ktoré sú nevyhnutné, nie sú zahrnuté do pôvodnej zmluvy, rámcovej dohody alebo koncesnej zmluvy, poskytuje ich pôvodný dodávateľ alebo koncesionár a zmena dodávateľa alebo koncesionára 1, nie je možná z ekonomických dôvodov alebo technických dôvodov, pričom ide najmä o požiadavku vzájomnej zameriteľnosti alebo interoperability s existujúcim zariadením, službami alebo inštaláciami podľa pôvodnej zmluvy, rámcovej dohody alebo verejnému obstarávateľovi alebo koncesionárovi významne ľahkosť alebo poisteniu duplicitu nákladov.					
	Odvoz zeminy na skládku pestovateľská, kompostivá zemina - rekultivácia plôch	t	430	10,00	4 300,00	Práce, ktoré vznikli z dôvodu zmeny postupu terénnych prác na projekte, kedy bolo pôvodne uvažované s využitím zeminy z výkopov v rámci plochy stavby a doplnením pestovateľskej zeminy v horizonte do 10cm. Počas vykonávania terénnych prác ale došlo k zisteniu, že zemina na ploche stavby je úplne nevhodná na opätovné využitie, keďže sa jednalo terén s veľkým množstvom sute a iných odpadových stavebných materiálov ktoré boli prekrývajúce tenkou vrstvou pôdy, čo sa zistilo po odobratí vrchnej vrstvy rastlého terénu pokrytého trávnikom. Predpokladáme, že k vzniku a prekrývaniu tohoto odpadu prišlo počas rôznych etáp využívania plochy stavby pre účely zázemia (staveniska) už zrealizovaných stavieb v bezprostrednom okolí, ako aj pri budovaní inžinierskych sietí. Taktiež sa značne navýšila potreba hĺbky horizontu v ktorom bolo potrebné pristúpiť k výmene pôdy, resp. k odstráneniu pôdy v rastlím teréne.
	Dovoz zeminy	t	21	20,00	420,00	Práce, ktoré vznikli z dôvodu odvozu hornej vrstvy rastlého terénu s nevyhovujúcim podložím (zemina znehodnotená zavezeným stavebným odpadom z predložej stavebnej činnosti v území) a následnej potrebe doplnenia kvalitatívnej pôdy pre rekultiváciu plôch a výsadbu útrvín
	Odkopávka a prekopávka nezapažena pre cesty, v hĺbke 3 nad 100 do 1000 m3	t	80	10,00	800,00	Práce, ktoré vznikli z dôvodu prediádajúceho odvozu väčšej vrstvy (a tým aj väčšieho množstva) pôdy z rastlého terénu a následnej potrebe doplnenia zeminy pre rekultiváciu plôch pre zakladanie zelene
	Spolu naviac práce č. 1	m3	192	5,00	960,00	Práce, ktoré vznikli z dôvodu prestahujúceho odvozu väčšej vrstvy (a tým aj väčšieho množstva) zeminy z rastlého terénu a následnej potrebe doplnenia kvalitatívnej pôdy pre rekultiváciu plôch pre zakladanie zelene
					<b>6 480,000</b>	

	Popis položky	MJ	množstvo celkom	jedn. cena bez DPH	cena celkom bez DPH
2	Dôvod dodávku v zmysle zákona o verejnom obstarávaní: § 18 ods. 3 písm.a) zrieta de minimis				
	Bližšie práce na dlaždenom chodníku	hod	2,000	25,00	50,00
	Pojivo na vzorku mlatu - EKOMLAT plus práca a drevný kameninový materiál, doprava, ks	ks	2	370,00	740,00
	Osadenie vrchnej vrstvy mlatového povrchu Parkdecor	m2	870	19,83	17 252,10
	Oseťová obruba (100x7,5(16) x 0,2 cm drevažna časť pri skateparku	m	40	10,00	400,00
	Kábel silový csgg 3x2,5	m	150	1,00	150,00
	športový EPDM povrch, hr. 10mm v svahtovom teréne-novovzniknutý kopec so šmyklá m2	m2	75	42,00	3 150,00
	Opätovná modulácia kopsčokov v deiskej zóne, modulácia spevneného kopca pod smyk hod	hod	5	50,00	250,00
	Betonáž kopsčokov, deťská zóna a šmyklavka- nový úsek	hod	32	42,81	1 370,00
	realizácia dopadových plôch v úseku deis. Itriska- pruku tunel	hod	8	42,00	336,00
	Úprava schodiska pri Pristiešku a pergole	hod	1	50,00	50,00
	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do ložka z bet. pros. tr. C 167 m	m	27	5,00	135,00
	Obrubník parkový, ks xv 1000x50x200 mm, prírodný	ks	27	2,00	54,00
	Úroveň bagy vyplnené zemnou uložené do stromy ku bežeckej dráhe - materiál, zemina, práca	ks	14	10	140
	Dočasná batériová nadiaca jednotka vrátane 5v solenoidov na ovládanie ventilov	ks	1	1245	1245
	C.Komunikácie - dlaždený chodník	m2	4	47,75	191
	Podklad zo žitochoviny 0-63 s rozprestretím a zhutnením, po zhušení hr. 300 mm	m2	44	20,00	880,00
	Rezanie dlaždičkových špár na opomom muríku	m	5	95,00	475,00
	Odsránenie mlatovej vrstvy s odvozom na skládku	m2	870	3,00	2 610,00
	Rekonštrukcia oporných betónových základov pre obrubník bežeckej dráhy. Rezanie be	m	8	105,00	840,00
	Oseťová obruba (100x7,5(16) x 0,2 cm rekonštrukcia	m	20	10,00	200,00
	Úprava rozsahu prác v oblasti charakteru podložia, nové dopadové plochy- bežecká dráha	hod	64	51,70	3 308,96
	Úprava rozsahu prác v oblasti charakteru podložia, nové dopadové plochy- športoviska	hod	16	91,19	1 459,04
	Úprava PD a stálky tržby, zameranie, úprava zakladania, preriešenie prístupu, PD bezpečnostná zóna skatepark	hod	16	182,81	2 925,00
	Rekonštrukcia šachty vstupov pre Telekom	ks	2	790,00	1 580,00
	Odsránenie stromu, havarijný stav- strom v kontakte s bežeckou dráhou	ks	1	780,00	780,00
	Spolu naviac práce č. 2				<b>40 571,100</b>
					<b>47 051,100</b>
					<b>56 461,320</b>

NAVIAC PRÁCE CELKOM BEZ DPH  
NAVIAC PRÁCE CELKOM S DPH

